新 潟 市 報 道 資 料

令和５年１１月３０日

新 潟 市 児 童 相 談 所

報 道 各 位

新潟市里親ＰＲキャラクターのネーミングを募集します

 新潟市児童相談所では、里親制度の普及や里親支援を促進するため、「にいがた市みんなで里親プロジェ

クト」を立ち上げ「新潟市里親 PR キャラクター」を作成いたしました。

当市では今後、親元で暮らせなくなった子ども達を自身の家庭で温かく迎えてくれる里親さんの募集、里

親さんが孤独感を持たずに活動できる地盤を作っていくための里親制度の普及、相談や里親さん同士の交

流、研修などの里親支援により一層力を入れて取り組みます。

つきましては、新しい家族をつなぐ「新潟市里親ＰＲキャラクター」の愛称を一般公募していくこと

となりましたので、市民への周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。

【応募期間】

令和５年１２月１日（金）～令和６年１月１５日（月）

【愛称決定者への記念品】

 新潟市商品券 １万円分

※同じ愛称において複数の応募があった場合は、抽選にて当選

 者を決定。

【愛称基準】

・「新潟市里親ＰＲキャラクター」チラシや Web ページ記載

のコンセプトをイメージした愛称であること。

・里親制度への理解をもとに里親にちなんだ愛称であること。

・わかりやすく親しみやすいものであること。

・自作かつ未発表のもので、第三者が有する著作権等の権利を

侵害しないものであること。

・他の施設や商標などに類似・混同しないものであること。

【その他】

・応募は、応募１回につき１点、一人２点までとして、誰でも応募が可能です。

 ・愛称は、新潟市登録の里親さんの投票により決定する予定です。

お問い合わせ：新潟市こども未来部 児童相談所 家庭支援課

〒951-8133 新潟市中央区川岸町１丁目５７番地１

TEL：025-230-7777 （担当： 中村 ）